ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: 01.551.148/0001-8789824-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2019 - PR 2/20192/201927/11/2018Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA     (3843)17 COADOR DE PAPEL 103 - GRANDE - 40 UNIDADE - CAIXA -Marca: brigita CAX 60,00  0,0000 2,35    141,0019 COPO DESCARTÁVEL 300 ML - 100 UNIDADE - PACOTE -Marca: coposul PAC 350,00  0,0000 4,59    1.606,5020 COPO DESCARTÁVEL 80 ML - 100 UNIDADE - PACOTE -Marca: coposul PAC 200,00  0,0000 2,75    550,0038 PANO - EXTRA GRANDE - 60 CM X 80 CM - PARA LIMPEZAPESADA, USO INDUSTRIAL , COMERCIAL E RESIDÊNCIAL -NO MÍNIMO 85% ALGODÃO - UNIDADE - Marca: belley UNI 200,00  0,0000 4,28    856,0045 PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO 350 GRAMAS -SABORES DIVERSOS - Marca: apti UNI 50,00  0,0000 2,99    149,5048 RODO DE ESPUMA - 40 CM - COM CABO - UNIDADE - Marca:desafio UNI 150,00  0,0000 9,40    1.410,00Total do Fornecedor: 4.713,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

2/20192/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL02/01/2019Aquisição de materiais de limpeza e consumo, com entrega parcelada, durante o exercício de 2019, de acordo com a necessidade.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Bom Jesus,   2   de  Janeiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: 01.551.148/0001-8789824-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2019 - PR 2/20192/201927/11/2018Folha:  2/5

CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (4073)24 DETERGENTE DE LOUÇA C/ 500 ML - UNIDADE - Marca: IDEAL UNI 1.000,00  0,0000 0,95    950,0032 DETERGENTE ÁCIDO PARA LIMPEZA PESADA 5 LTS -UNIDADE - Marca: TOQUE DE ANJO UNI 10,00  0,0000 10,80    108,0044 PEDRA SANITÁRIA 1 GUINCHO + PEDRA 25 GR - UNIDADE -Marca: PERFECT UNI 100,00  0,0000 0,88    88,0046 QUEROSENE 800 ML - UNIDADE - Marca: BELA DONA UNI 50,00  0,0000 10,75    537,5053 SACO DE LIXO 100  LTS - 05 UNIDADE - EMBALAGEM - Marca:CATARINENSE EMB 600,00  0,0000 1,30    780,0054 SACO DE LIXO 15  LTS - 20 UNIDADES - EMBALAGEM - Marca:CATARINENSE EMB 100,00  0,0000 1,40    140,0056 SACO DE LIXO 50 LTS - 10 UNIDADE - EMBALAGEM - Marca:CATARINENSE EMB 500,00  0,0000 1,30    650,0063 CONCENTRADO ANTI MOFO 5 LITRO - UNIDADE - Marca:TOQUE DE ANJO UNI 20,00  0,0000 55,00    1.100,00Total do Fornecedor: 4.353,50ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTO     (4299)11 PANO MICROFIBRA 35 X 35 - UNIDADE - Marca: desora UNI 80,00  0,0000 2,15    172,0031 DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT - COM 5 ENZIMAS - UNIDADE- Marca: zymedet UNI 80,00  0,0000 76,50    6.120,0034 PASTA UMECTANTE PARA LAVAR ROUPAS 20 KG -EMBALAGEM - Marca: limpo mais EMB 4,00  0,0000 328,00    1.312,0043 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1.000 FOLHAS - 23X20BRANCO -100 % CELULOSE VIRGEM  - EMBALAGEM - Marca:ecoopel EMB 400,00  0,0000 8,70    3.480,00Total do Fornecedor: 11.084,00FILIPINI & CIA LTDA     (2062)1 AÇUCAR CRISTAL 5 KG - UNIDADE - Marca: delta UNI 100,00  0,0000 9,60    960,002 AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS  20 LTS - Marca: ipuaçu UNI 80,00  0,0000 6,80    544,0014 CARGA DE GÁS 13 KG - UNIDADE - Marca: SUPERGASBRAS UNI 120,00  0,0000 83,00    9.960,0029 FÓSFORO - 240 PALITOS - UNIDADE - CAIXA - Marca: FIATLUX CAX 20,00  0,0000 3,00    60,00Bom Jesus,   2   de  Janeiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: 01.551.148/0001-8789824-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2019 - PR 2/20192/201927/11/2018Folha:  3/5

FILIPINI & CIA LTDA     (2062)30 GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 20 - 50 UNIDADE - PACOTE -Marca: TROPICO PAC 75,00  0,0000 0,80    60,0037 ÓLEO AROMATIZANTE 140 ML - DIVERSAS FRAGÂ - UNIDADE- Marca: AROMATEC UNI 80,00  0,0000 6,90    552,0059 TOALHA DE ROSTO 50 X 80  CM - UNIDADE - Marca: FLABOM UNI 80,00  0,0000 2,49    199,2060 TOLHA DE LOUÇA 50 X 70 CM - UNIDADE - Marca: FLABOM UNI 120,00  0,0000 1,95    234,0062 PRENDEDOR DE ROUPA - PLÁSTICO - 12 UNI - EMBALAGEM -Marca: CRISTAVEL EMB 50,00  0,0000 1,25    62,50Total do Fornecedor: 12.631,70MERCADO KA & KA LTDA     (2192)3 ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 500 ML (CAIXA 12UNIDADE) - Marca: CRISTALINA CAX 50,00  0,0000 8,00    400,008 BACIA PLASTICA GRANDE 8 LITROS - UNIDADE - Marca:ARQPLAST UNI 10,00  0,0000 5,90    59,009 BALDE PLÁSTICO 14 LITROS - UNIDADE - Marca: ARQPLAST UNI 25,00  0,0000 5,50    137,5010 BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - UNIDADE - Marca: ARQPLAST UNI 20,00  0,0000 9,90    198,0016 CHÁ MATE TOSTADO DIV. SABORES 25 SACHES - CAIXA -Marca: CHINA CAX 100,00  0,0000 3,40    340,0025 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE - UNIDADE -Marca: GHIFONE UNI 30,00  0,0000 4,00    120,0028 ESPONJA LOUÇA 3 UNIDADE - PACOTE - Marca: BRILHEX PAC 400,00  0,0000 1,78    712,0036 LIXEIRO PLÁSTICO DE BANHEIRO COM TAMPO 30 LTS -UNIDADE - Marca: ARQPLAST UNI 10,00  0,0000 20,00    200,0047 RODO NYLON COM MANOPLA 45CM COM CABO ALUMINIO1,40 CM - UNIDADE - Marca: LOCATELI UNI 30,00  0,0000 34,90    1.047,0049 RODO ESPUMA COM FIBRA VERDE 30 CM - UNIDADE - Marca:LOCATELI UNI 150,00  0,0000 8,40    1.260,0050 RODO NYLON COM MANOPLA 55CM COM CABO ALUMINIO1,40 CM - UNIDADE - Marca: LOCATELI UNI 5,00  0,0000 44,00    220,0058 PAPEL TOALHA PARA COZINHA COM 2 UNI - EMBALAGE -Marca: SORELA EMB 80,00  0,0000 2,60    208,00Bom Jesus,   2   de  Janeiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: 01.551.148/0001-8789824-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2019 - PR 2/20192/201927/11/2018Folha:  4/5

MERCADO KA & KA LTDA     (2192)65 SABÃO EM PÓ 1 KG - UNIDADE - Marca: ADVANTAGE UNI 400,00  0,0000 3,00    1.200,00Total do Fornecedor: 6.101,50NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (3842)12 CAFÉ EM PÓ 500 GR - UNIDADE - Marca: BOM DE PROSA UNI 150,00  0,0000 6,80    1.020,0035 LIMPA VIDRO 500 ML - UNIDADE - Marca: IDEAL UNI 80,00  0,0000 2,00    160,0040 PAPEL   HIGIÊNICO  10 CM X 60 M - FOLHA SIMPLES - MACIO,FOFINHO, BRANCO - 4 UNIDADES - 100% FIBRA VIRGEM -Marca: FAMILIAR PAC 700,00  0,0000 4,00    2.800,0041 BOBINA PAPEL TOALHA 20 CM X 200 M -  ROLO - Marca:QUALILUX rol 50,00  0,0000 6,48    324,0042 PAPEL TOALHA 20 CM X 200 M - PICOTADO - EMBALAGEM -Marca: QUALILUX EMB 80,00  0,0000 6,80    544,0052 SABONETE LÍQUIDO PEROLADO 800 ML - DIVERSASFRAGÂNCIAS - REFIL - UNIDADE - Marca: QLIMPA UNI 100,00  0,0000 8,50    850,0061 VASSOURA DE NYLON 30 CM - COM CABO DE MADEIRAPLASTIFICADO - UNIDADE - Marca: GAUCHA UNI 100,00  0,0000 3,99    399,00Total do Fornecedor: 6.097,00PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI     (3841)6 ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LT - 92,8% - UNIDADE - Marca: ITAJA UNI 350,00  0,0000 4,79    1.676,5013 CAFÉ SOLÚVEL 200 GR - UNIDADE - Marca: OURO UNI 60,00  0,0000 8,70    522,0039 PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULOSE FOLHA DUPLA10 CM X300 M - ROLO - Marca: PRIMAVERA rol 100,00  0,0000 39,40    3.940,00Total do Fornecedor: 6.138,50SCS COMERCIO LTDA     (3422)15 CERA LÍQUIDA 750 ML - PRIMEIRA QUALIDADE - UNIDADE -Marca: POLITRIZ UNI 200,00  0,0000 2,99    598,0018 COPO DESCARTÁVEL 180 ML - 100 UNIDADE - PACOTE -Marca: COPOSUL PAC 350,00  0,0000 2,05    717,5022 DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML - UNIDADE - Marca:ULTRA FRESH UNI 250,00  0,0000 5,95    1.487,50Bom Jesus,   2   de  Janeiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: 01.551.148/0001-8789824-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2019 - PR 2/20192/201927/11/2018Folha:  5/5

SCS COMERCIO LTDA     (3422)26 ESCOVA PEQUENA - PLÁSTICA - UNIDADE - Marca: DESAFIO UNI 25,00  0,0000 2,95    73,7527 ESPONJA DE AÇO - UNIDADE - Marca: NOBRE UNI 100,00  0,0000 0,99    99,0033 LÃ DE AÇO C/8 UNIDADE - PACOTE - Marca: INOVE PAC 50,00  0,0000 0,99    49,5055 SACO DE LIXO 30  LTS - 10 UNIDADES - EMBALAGEM - Marca:SCS EMB 400,00  0,0000 1,30    520,0057 SAPÓLIO LIQUIDO 300 ML - UNIDADE - Marca: PERFECT UNI 600,00  0,0000 1,90    1.140,00Total do Fornecedor: 4.685,25SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA     (3421)4 ÁGUA SANITÁRIA 1 LT - UNIDADE - Marca: SIPROLIMP UNI 500,00  0,0000 1,40    700,005 ÁLCOOL GEL  500 ML - REFIL - UNIDADE - Marca: SIPROGEL UNI 20,00  0,0000 3,60    72,007 AMACIANTE DE ROUPAS C/ 2 LTS - UNIDADE - Marca:SIPROLIMP UNI 80,00  0,0000 2,55    204,0021 DESINFETANTE DE BANHEIRO 2 LTS - UNIDADE - Marca:SIPROLIMP UNI 250,00  0,0000 2,30    575,0023 DETERGENTE CONCENTRADO 5 LITROS - LIMPEZA PESADA- UNIDADE - Marca: SIPROLIMP UNI 200,00  0,0000 13,35    2.670,0051 SABÃO EM BARRA DE ÁLCOOL - 5 UNIDADE - EMBALAGEM -Marca: SIPROLIMP EMB 80,00  0,0000 3,70    296,0064 VASSOURA  DE  PALHA - UNIDADE - Marca: SIPROLIMP UNI 100,00  0,0000 13,00    1.300,00Total do Fornecedor: 5.817,00Total Geral: 61.621,45

Bom Jesus,   2   de  Janeiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal